307 *Vita sancti Fursei abbatis Latiniacensis* [BHL 3209-3210], 9, éd. Bruno KRUSCH, MGH, SRM, IV, Hanovre-Leipzig, 1902, p. 434-440, ici p. 438.

308 *Virtutes sancti Fursei*, 10, éd. Bruno KRUSCH, p. 443-444 : *Vir Domini memoratus Erchenaldus audiens ejus famam, obviam ei perrexit, orans et postulans, ut veniret ad domum ejus ad palatium Perronensis vici et in sacrum baptismum filium suum poneret et a fonte susciperet*. L'existence d'un palais mérovingien à Péronne est acceptée par Josiane BARBIER, « Le système palatial franc », p. 271 et n. 71.

309 *Virtutes sancti Fursei*, 10, *ibid.*, p. 443 (*vir Domini*) ; *ibid.*, 11, p. 444 (*electus Domini*) ; *ibid.*, 13, p. 444 (*beatusque Erchenaldus*).

310 *Ibid.*, 12, p. 444 : *Ego autem interim praeparabo montem Cygnopum qui Perrona noncupatur, ut si acceptior tibi fuerit, habeas et ipsum, quia, Deo jubente, ibi requiescent corpuscula nostra*. La signification de *Perrona noncupatur* n'est pas évidente. En latin classique, *nuncupare* (absent du *Lexikon* de J.-F. Niermeyer) se traduit par « appeler », « prononcer » ou encore « désigner ». On aurait donc l'impression que le Mont des Cygnes serait assimilé au site même de Péronne. Reste à savoir si cette toponymie s'applique seulement à Péronne *intra-muros*, ou bien au centre de peuplement et à ses périphéries. Dès lors, *Perrona nuncupatur* pourrait peut-être se comprendre comme « dépendant de Péronne ».

311 *Ibid.*, 14, p. 445 : *vocabulo Macerias, sanctus Domini infirmitate corripitur [...] ad aeterna migravit regna. Macerias* peut correspondre à Mézières-en-Santerre (Somme, arr. Montdidier, c. Moreuil) ou encore à Mézières-sur-Oise (Aisne, arr. Saint-Quentin, c. Ribemont).

312 *Ibid.*, 18, p. 446 : *Tauros jungunt ad feretrum ac statim elevat sanctum; qui tenentes rectam viam itineris pervenerunt ad villam vocabulo Perronam. Erchenaldus vero post corpus pergebat cum turba popularum psallens et glorificabat Deum*.

313 *Ibid.*, 19, p. 447 : *Qui statim elevantes feretrum, jubente salvatore, deduxerunt sanctum corpus ad montem Cygnophum. Et praedicti viri post corpus cum eorum plebe et cum magna laetitia gaudenter pergunt, ibique cum odoribus magnis condunt, ubi ipse sanctus prius multorum sanctorum condidit pignora, id est Patricii, Beoani, Meldani et ceterorum quos secum detulit. Sed interim, hoc est inter triginta dies, paratur ecclesia et edificatur in honore duodecim apostolorum*.

Tournai, Aubert de Cambrai et Médard de Noyon-Tournai (anachronismes !) auraient procédé à la translation du saint corps dans un espace sacré adjacent et qualifié de *domuncula*³¹⁴.